[image: ]

	Администрация
Ардатовского муниципального округа
Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	23.04.2025

	№
	 117-р

	Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Ардатовского муниципального округа Нижегородской области
в 2025 году

            В соответствии с постановлением администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области от 06 апреля 2023 года № 391  " Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области» " :
1.Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы нормативных правовых актов Ардатовского муниципального округа Нижегородской области в 2025 году.
2. Отделу организационно-кадровой работы администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области обеспечить:
2.1. обнародование настоящего постановления путем размещения на информационных стендах, расположенных:
- в помещении администрации Ардатовского муниципального округа, расположенного по адресу: Нижегородская область, Ардатовский муниципальный округ, р.п. Ардатов, ул. Ленина, д.28;
- в помещении муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотечная система» Ардатовского муниципального округа, расположенном по адресу: Нижегородская область,  Ардатовский муниципальный округ, р.п. Ардатов, ул. Ленина, д. 35;
- в помещениях, занимаемых территориальными отделами администрации Ардатовского муниципального округа.
2.2. размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Ардатовского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети интернет по адресу: https:// ardatov.nobl.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области, начальника управления финансов.

Глава местного самоуправления                                                                                         Г.В. Жданкин

Утвержден
распоряжением администрации
Ардатовского муниципального округа
Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]от 23.04.2025 № 117-р
План
проведения экспертизы нормативных правовых актов
Ардатовского муниципального округа Нижегородской области в 2025 году

	№
п/п
	Наименование нормативного
правового акта
	Срок проведения экспертизы
	Ответственный исполнитель

	1.
	[bookmark: _Hlk159062708][bookmark: _Hlk168919469]Постановление администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области от 27.06.2024 г. №757 «О внесении изменений в постановление администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области от 04.03.2024 г № 284»
	II квартал
	Управление сельского хозяйства администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области

	2.
	[bookmark: _Hlk170226943]Постановление администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области от 27.06.2024 г. №758 «О внесении изменений в постановление администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области от 12.03.2024 г. № 312»
	II квартал
	Управление сельского хозяйства администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области

	3.
	Постановление администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области от  01.10.2024 г. №1183 «О внесении изменений в постановление администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области от 28.06.2024 г. № 766»
	II квартал
	Управление сельского хозяйства администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области

	4.
	[bookmark: _Hlk158044099]Постановление администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области от 04.03.2024 г. №284 «Об утверждении порядка предоставления субсидии на поддержку производства молока»
	II квартал
	Управление сельского хозяйства администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области

	5.
	Постановление администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области от 24.06.2024 г. №747 «Об утверждении порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат на приобретение оборудования и техники, источником финансового обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам для осуществления переданных государственных полномочий по возмещению части затрат на приобретение оборудования и техники»
	II квартал
	Управление сельского хозяйства администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области

	6.
	Постановление администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области от 12.03.2024 №312 «Об утверждении порядка предоставления субсидии на поддержку проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв»
	II квартал
	Управление сельского хозяйства администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области

	7.
	Постановление администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области от 12.04.2024 г. №439 «Об утверждении порядка предоставления субсидии на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур»
	II квартал
	Управление сельского хозяйства администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области

	8.
	Постановление администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области от 29.05.2024 №634 «Об утверждении порядка предоставления субсидии на поддержку племенного животноводства»
	II квартал
	Управление сельского хозяйства администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области

	9.
	Постановление администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области от 28.06.2024 г. №766 «Об утверждении порядка предоставления субсидии на поддержку элитного семеноводства»
	II квартал
	Управление сельского хозяйства администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области

	10.
	Постановление администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области от 22.11.2024 г. №1440 «Об утверждении порядка предоставления субсидии на поддержку мясного скотоводства»
	II квартал
	Управление сельского хозяйства администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области

	11.
	Постановление администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области от 03.12.2024 г. №1512 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение
части затрат на поддержку производства картофеля и овощей открытого грунта»
	II квартал
	Управление сельского хозяйства администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области

_______________________________________

image1.jpeg
4